
 

 

 

C O M U N E   DI   GRANDATE 
Provincia di Como 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Numero  37  del  11-06-2021 
 
 

Oggetto: Approvazione  cartografia degli itinerari percorribili per i veicoli eccezionali e i 
trasporti in condizioni di eccezionalità, relativa al territorio comunale di Grandate 
(Co) ai sensi dell'art. 42 comma 6 bis L.R. 6/2012, con riferimento alle tipologie 
di veicoli e trasporti eccezionali indicati nelle Linee Guida approvate con D.G.R. 
4 marzo 2019 - n. XI/1341. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di giugno con inizio alle ore 16:30, 
nella sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano al momento della votazione della seguente deliberazione: 
 

PEVERELLI ALBERTO SINDACO
 Presente in videoconferenza 

BRENNA ANDREA ASSESSORE
 Presente in videoconferenza 

FERRARIO FABIO ASSESSORE ESTERNO
 Presente in videoconferenza 

   
PRESENTI…:    3  
ASSENTI…..:    0 
 
 

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA CANZANI ROSSANA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, PEVERELLI  ALBERTO 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 11-06-2021 COMUNE DI GRANDATE 

 

Oggetto: Approvazione  cartografia degli itinerari percorribili per i veicoli eccezionali e i 
trasporti in condizioni di eccezionalità, relativa al territorio comunale di Grandate 
(Co) ai sensi dell'art. 42 comma 6 bis L.R. 6/2012, con riferimento alle tipologie 
di veicoli e trasporti eccezionali indicati nelle Linee Guida approvate con D.G.R. 
4 marzo 2019 - n. XI/1341. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la D.g.r. 4 marzo 2019 - n. XI/1341, di Approvazione delle linee guida per l’esercizio 
delle funzioni relative alle autorizzazioni alla circolazione dei trasporti eccezionali - L.r. 4 aprile 
2012, n. 6, art. 42 - 2° aggiornamento; 
 
Fatto presente che le Amministrazioni comunali hanno l’obbligo di pubblicare cartografie o 
elenchi stradali che: 
- devono riferirsi alle sole strade di competenza; 
- devono specificare in relazione ad ogni viabilità indicata, le tipologie di veicoli/trasporti 
ammessi al transito verificando nel dettaglio la massa e sagoma delle tipologie di 
veicoli/trasporti eccezionali indicati nelle linee guida regionali, oltre alle eventuali prescrizioni al 
transito e/o limiti di massa e/o sagoma;  
- nelle cartografie/elenchi strade devono essere specificati i nominativi dei soggetti 
proprietari/gestori di opere d’arte quali cavalcavia stradali o ferroviari, che realizzano 
l’interferenza tra due infrastrutture per le quali la proprietà delle strutture non coincide con la 
proprietà della sovrastruttura stradale evidenziando il proprietario della struttura; 
- in presenza di passaggi a livello devono essere indicati i soggetti proprietari/gestori; 
 
Dato atto che il territorio comunale di Grandate è interessato dal passaggio di veicoli 
eccezionali e da trasporti in condizioni di eccezionalità lungo alcune strade comunali; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 94/34 del 30-04-2021 
con cui è stato affidato l’incarico professionale alla società d’ingegneria META srl con sede in 
Monza l’espletamento dell’attività di rilievo e redazione degli elenchi e delle cartografie inerenti 
gli ITINERARI PERCORRIBILI PER I VEICOLI ECCEZIONALI di cui alla L.r. 4 aprile 2012, n. 6, 
art. 42 ed alla D.g.r. 4 marzo 2019 - n. XI/1341; 
 
Vista la documentazione in formato digitale trasmessa dalla società d’ingegneria META srl con 
sede in Monza acclarata al protocollo comunale n.3499 in data 11/06/2021 consistente in: 

 RELAZIONE ILLUSTRATIVA a Supporto della Cartografia; 

 Tavole ed elenco limiti puntuali; 

 Elenchi STRADE PERCORRIBILI DI COMPETENZA DEL COMUNE DI GRANDATE; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in materia di competenze della Giunta Comunale; 
 
Dato atto dei pareri di regolarità tecnica resi ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dal 
Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 
Nella necessità di provvedere; 
 
Valutato che le presenze del Sindaco, Alberto Peverelli, del vice-Sindaco, Andrea Brenna, 
dell’assessore, Fabio Ferrario, sono avvenute mediante videoconferenza con i presenti tutti 
collegati in videoconferenza. L’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza 
mediante programma GoToMeeting è stata accertata da parte del vice Segretario comunale, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 11-06-2021 COMUNE DI GRANDATE 

compresa la votazione, secondo le modalità indicate dal decreto sindacale comunale del 
03.04.2020; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. Di approvare la cartografia con la rappresentazione delle strade di competenza 
percorribili dai veicoli eccezionali e dai trasporti in condizioni di eccezionalità, nonché dalle 
macchine agricole eccezionali e dalle macchine operatrici eccezionali redatta ai sensi dell’art. 
42 c. 6bis della L.R.  4 aprile 2012 e s.m.i.; 
 
3. Di disporre la pubblicazione della cartografia sul sito internet del Comune di Grandate; 
 
4. Data l’urgenza di procedere, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4, dell’art. 134, del 
D.Lgs. N. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 11-06-2021 COMUNE DI GRANDATE 

COMUNE  DI  GRANDATE 
Provincia  di  Como 

 
 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI  
GIUNTA COMUNALE 

N. 37 del 11-06-2021 
 

Art. 49 del D.Lgs.18.08.2000 n.267 

 
 

Oggetto:  Approvazione  cartografia degli itinerari percorribili per i veicoli eccezionali e 
i trasporti in condizioni di eccezionalità, relativa al territorio comunale di 
Grandate (Co) ai sensi dell'art. 42 comma 6 bis L.R. 6/2012, con riferimento alle 
tipologie di veicoli e trasporti eccezionali indicati nelle Linee Guida approvate 
con D.G.R. 4 marzo 2019 - n. XI/1341. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA espresso dal Responsabile del Servizio interessato. 
 
Visto con parere Favorevole. 
 

 

 
IL RESPONSABILE 
F.to Trimigno Matteo 

Grandate, lì 11-06-2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA espresso dal Responsabile del Servizio interessato. 
 
Visto con parere Favorevole. 
 

 

 
IL RESPONSABILE 

F.to Geom. Mancuso Carlo 
Grandate, lì 01-06-2021 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 11-06-2021 COMUNE DI GRANDATE 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

IL SINDACO 
 

F.to PEVERELLI  ALBERTO 
 

 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to DOTT.SSA CANZANI ROSSANA 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo 

Pretorio On-line sul sito Internet di questo Comune dal giorno         15-06-2021         e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 Nello stesso giorno in cui è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line, la presente 
deliberazione viene comunicata con elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125, del 
D.Lgs.vo  n.267/2000. 
 
 

Lì, 15-06-2021 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to DOTT.SSA CANZANI ROSSANA 
 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Lì, 15-06-2021 
 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to DOTT.SSA CANZANI ROSSANA 
 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   11-06-2021 
 
 

[  ]  perché immediatamente eseguibile; 
 
 

[  ] decorsi i 10 giorni dalla data d’inizio delle pubblicazioni (art.134, comma 3, D.Lgs.vo  
n.267/2000); 

 
 

Lì, 15-06-2021 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to DOTT.SSA CANZANI ROSSANA 
 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 


